III 29	∅	175	CLXXVIII
III 30	III 31	176	CLXXIX
III 31	III 32	177	CLXXX
III 32	III 33	178	CLXXXI
III 33	III 34	179	CLXXXII
III 34	III 35	180	CLXXXIII
III 35	III 36 [a]	181	CLXXXIV
III 36	III 36 [b]	182	CLXXXV (? CLXXXVI)
III 37	III 36 [c]	183	CLXXXVII
III 38	III 37	184	CLXXXVIII
III 39	III 38	185	CLXXXIX
III 40	III 39	186 [1-12]	CXC [1-11]
III 41	III 40	186 [13-22]	CXC [12-18]
III 42	III 41	187 [1-18]	CXCI [1-13*]
III 43	III 42	187 [19-24]	CXCI [13*-16]
III 44	III 43, 44	188, 189 [1-14]	CXCII [1-22*]
III 45	III 45	189 [15-18]	CXCII [22*-25]
III 46	III 46 [1-9*]	190, 191 [1-4, 15]	CXCIII, CXCIV [1-2, 8]
III 47	III 46 [9*-10]	192	CXCV
III 48	III 46 [11-16]	193; 191 [5-14]	CXCVI; CXCIV [3-7]
III 49	∅	194	CXCVII
III 50	III 47	204 [1-10]	CCXVI [1-6]
III 51	III 48	204 [11-20]	CCXVI [7-14]
III 52	III 49	205	CCXVII
III 53	III 50	206, 207 (<i>om.</i> 208, 209)	CCXVIII (<i>om.</i> CCXIX, CCXX, CCXXI, CCXXII, CCXXIII, CCXXIV, CCXXV, CCXXVI, CCXXVII, CCXXVIII, CCXXIX, CCXXX, CCXXXI, CCXXXII)
III 54	∅	195 [1-5]	CXCVIII [1-11]
III 55	∅	∅	CXCVIII [12-16]
III 56	∅	∅	CXCVIII [17-34], CXCIX
III 57	∅	195 [6-29]	CC
III 58	∅	196	CCI
III 59	∅	197	CCII
III 60	∅	198	CCIII
III 61	∅	199	CCIV
III 62	∅	200 [1-4*]	CCV
III 63	∅	200 [4*]	CCVI
III 64	∅	200 [5] (<i>om.</i> 201, 202,	CCVII [1-6] (<i>om.</i>

		203)	CCVII [7-10], CCVIII, CCIX, CCX, CCXI, CCXII, CCXIII, CCXIV, CCXV)
--	--	------	--

LIBER DESCRIPTIONIS PROVINCiarUM ERMENIE, PERSIDIS, TURCHIE ET UTRIUSQUE YNDIE ET
INSULARUM QUE SUNT IN YNDIA

[27a] *Incipit prologus libri descriptionis provinciarum Ermenie, Persidis, Turchie et utriusque Yndie et insularum que sunt in Yndia, editi a domino Marco Paulo, nobili cive Venetiarum, carentibus annis Domini nostri Yhesu Christi MCCLXXXV.*

[1] Domini imperatores, reges, duces, marchiones, comites et milites omnesque gentes volentes scire diversitates generationum gentium orbis, diversitates quoque regnorum et provinciarum ac regionum omnium partium Orientis, huius libelli seriem perlegatis, in quo reperietis maxima et mirabilia gentium precipue Ermenie, Persidis, Turchie, Yndie et Tartarie. [2] Hoc quidem narat in presenti opusculo ordinate dominus Marcus Paulus, prudens Venetiarum civis et doctus, que vidit ut visa et que audivit ut audita ordinate declarans: iste enim libellus erit veriloquens. [3] Sciendum est igitur quod a creatione Adam usque ad presentem diem nullus paganus vel saracenus aut christianus seu quivis alius, cuiuscumque progeniei vel generationis fuerit, tot et tanta mirabilia vidit nec perscrutatus est quot et quanta dominus Marcus Paulus superius memoratus. [4] Qui sue mentis cogitans in archano, volens ut visa et audita per eum hiis qui non possunt propriis luminibus intueri per presens opusculum conlarescant, dum anno Domini M^oCC^oLXXXV in carceribus Ianuensium foret inclusus, per ser Rustichelum, civem Pisanum, qui secum in eodem carcere apud Ianuam morabatur, que continentur in presenti opusculo scribi fecit, hoc opus dividens in tres partes.